SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SR/PF/RJ

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA

O Superintendente Regional da Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro, no uso das
atribuições legais e de acordo com o Ato de Dispensa de Licitação do Chefe do SELOG/SR/PF/RJ
(38992943),

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação sem disputa, contratação n° 24/2024 , de acordo
com o disposto no inciso II do Art. 75 da Lei n° 14.133/2021.

Este procedimento visa contratação de contratação de empresa para realizar serviços de
UPGRADE de hardware e software no sistema de Vídeo Wall instalado no Centro de Cooperação Policial
Internacional na cidade do Rio de Janeiro/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência (38846639), no valor de R$ 47.390,00 (quarenta e sete mil trezentos e noventa
reais), em favor da empresa VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ n° 23.921.349/0001-61.

FÁBIO GALVÃO DA SILVA RÊGO

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional

SR/PF/RJ
(assinatura eletrônica)

BRUNO TAVARES SIMÕES
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional Substituto
SR/PF/RJ

(assinatura eletrônica)

Lici. Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação 38992949         SEI 08455.024812/2024-90 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por FABIO GALVAO DA SILVA REGO , Superintendente
Regional, em 26/12/2024, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=38992949&crc=5A54EDA8.
Código verificador: 38992949 e Código CRC: 5A54EDA8.

Referência: Processo nº 08455.024812/2024-90 SEI nº 38992949

Lici. Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação 38992949         SEI 08455.024812/2024-90 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=38992949&crc=5A54EDA8

	Lici. Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação 38992949